

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人 汪云鹏、主管会计工作负责人 朱祖武 及会计机构负责人（会计主管人员）唐黎环保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	3,318,906,386.80	2,873,202,573.77	15.51	
归属于上市公司股东的净资产	1,773,692,638.62	1,746,048,235.04	1.58	
经营活动产生的现金流量净额	-223,657,240.08	-207,814,144.34	-7.62	
营业收入	5,134,944,637.14	4,520,656,324.98	13.60	
归属于上市公司股东的净利润	52,995,582.79	61,095,925.04	-13.26	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,010,153.02	51,421,003.35	-14.41	
加权平均净资产收益率(%)	300	358	-0.58	
基本每股收益(元/股)	0.20	0.23	-13.04	
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.23	-13.04	

单位：元 币种：人民币				
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明	
非流动资产处置损益	5,194.32	5,251.59		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,322,711.33	13,061,724.12		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-154,538.71	-150,176.74		
所得税影响额	-662,361.69	-2,566,391.95		
少数股东权益影响额(税后)	-18,223.04	-1,374,976.26		
合计	2,492,792.21	8,995,430.77		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人 李志峰、主管会计工作负责人丁瑛及会计机构负责人（会计主管人员）丁瑛保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	2,743,973,461.40	2,824,227,743.12	-2.84	
归属于上市公司股东的净资产	1,537,862,419.24	1,518,486,430.65	1.22	
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51	
营业收入	2,015,026,505.54	1,961,590,561.45	2.71	
归属于上市公司股东的净利润	164,373,038.81	163,087,611.77	0.79	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,338,698.65	160,690,699.65	-0.02	
加权平均净资产收益率(%)	10.69	11.79	减少11.0个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.4107	0.4071	0.88	
稀释每股收益(元/股)	0.4107	0.4071	0.88	

单位：元 币种：人民币				
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明	
非流动资产处置损益	-121,343.56	-97,380.98		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,021,041.75	2,169,598.06		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出				
所得税影响额				
少数股东权益影响额(税后)				
合计				

单位：股				
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	质押或冻结情况	股东性质
金通	82,410,872	20.58	质押 12,000,000	境内自然人
金通	36,032,890	9.25	质押 0	境内自然人
金通	18,532,890	4.73	质押 14,560,000	境内自然人
金通	16,530,928	4.23	质押 16,530,000	境内自然人
金通	12,976,000	3.34	无	境内自然人
金通	11,164,000	2.79	质押 3,000,000	境内自然人
金通	7,479,059	1.87	质押 0	境内自然人
金通	7,193,468	1.80	未知	境内自然人
金通	7,064,945	1.76	未知	其他
金通	7,000,000	1.75	无	境内自然人

单位：股				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量	
金通	82,410,872	人民币普通股	82,410,872	
金通	36,032,890	人民币普通股	36,032,890	
金通	18,532,890	人民币普通股	18,532,890	
金通	16,530,928	人民币普通股	16,530,928	
金通	12,976,000	人民币普通股	12,976,000	
金通	11,164,000	人民币普通股	11,164,000	
金通	7,479,059	人民币普通股	7,479,059	
金通	7,193,468	人民币普通股	7,193,468	
金通	7,064,945	人民币普通股	7,064,945	
金通	7,000,000	人民币普通股	7,000,000	

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

公司代码:600459

公司简称:贵研铂业

【2015】第三季度报告

股东总数(户)		32,388			
前十名股东持股情况					
股东名称 (全称)	期末持股 数量	比例(%)	持有有 限售条 件的股 份数量	质押或冻结情况 股份状 态	股东性质
云南锡业集团(控股)有限责任公司	102,677,188	39.34	0	质押 47,830,000	国有法人
中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金	5,527,289	2.12	0	未知	未知
红塔创新投资股份有限公司	2,328,820	0.89	0	未知	境内法人
吉林日报投资管理有限公司-日昇一期	2,020,011	0.77	0	未知	未知
中国正业金融股份有限公司	1,909,420	0.73	0	未知	未知
郭晓霞	1,414,193	0.54	0	未知	未知
王宇	1,409,306	0.54	0	未知	未知
中国农业银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫量化配置混合型证券投资基金	1,401,861	0.54	0	未知	未知
郭晓霞(上海)资产管理有限公司-郭晓霞一号私募证券投资基金-阳光价值壹号	1,238,900	0.47	0	无	其他
吉林日报投资管理有限公司-日昇二期	960,700	0.37	0	未知	未知
前十名无限售条件流通股持股情况					
股东名称	持有无限售条件流 通股的数量		股份种类及数量		
	数量	比例	种类	数量	比例
云南锡业集团(控股)有限责任公司	102,677,188	39.34	人民币普通股	102,677,188	39.34
中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金	5,527,289	2.12	人民币普通股	5,527,289	2.12
红塔创新投资股份有限公司	2,328,820	0.89	人民币普通股	2,328,820	0.89
吉林日报投资管理有限公司-日昇一期	2,020,011	0.77	人民币普通股	2,020,011	0.77
中国正业金融股份有限公司	1,909,420	0.73	人民币普通股	1,909,420	0.73
郭晓霞	1,414,193	0.54	人民币普通股	1,414,193	0.54
王宇	1,409,306	0.54	人民币普通股	1,409,306	0.54
中国农业银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫量化配置混合型证券投资基金	1,401,861	0.54	人民币普通股	1,401,861	0.54
郭晓霞(上海)资产管理有限公司-郭晓霞一号私募证券投资基金-阳光价值壹号	1,238,900	0.47	人民币普通股	1,238,900	0.47
吉林日报投资管理有限公司-日昇二期	960,700	0.37	人民币普通股	960,700	0.37
<p>公司控股股东云南锡业集团公司直接持有公司股份比例为102,677,188股,占公司总股本8300,977,742股的9.34%;云南锡业集团(控股)公司通过全资子公司红塔创新(上海)投资管理有限公司持有公司股份1,238,900股,占公司总股本0.0013%,持有股份比例为0.0013%。红塔创新(上海)投资管理有限公司持有云南锡业集团(控股)公司1,238,900股,占公司总股本0.0013%,持有股份比例为0.0013%。除此之外,公司上述股东及持股5%以上上市公司股东不存在以中国境内同一银行账户,也即同一实际控制人或关联方控制关系。</p>					
上述股东之间关联关系(一致行动人的说明)					
表决权恢复的优先股股东及持股数的说明					
无					

2.截至报告期末的前十大流通股股东、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股股东持股情况表

单位:股

直接持股

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
总资产	2,883,320.00	871,000.00	231.04%	主要系收购的资产公允价值增加所致
其他应收款	51,686,627.63	35,108,722.65	47.22%	主要系支付的保证金增加所致
在建工程	40,998,099.68	30,487,113.13	34.48%	主要系在建工程项目建设增加所致
应收账款	6,728,396.60	13,867,662.27	-51.48%	主要系应付账款减少所致
其他流动资产	39,383,823.79	5,879,187.38	569.81%	主要系计提减值准备增加所致
专项储备	25,360,182.74	19,086,384.00	32.87%	主要系计提安全费用所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
资产减值损失	22,830,188.81	12,189,746.83	86.68%	主要系计提应收账款坏账准备增加所致
投资收益	6,992,564.79	3,815,945.21	83.25%	主要系收购的资产公允价值增加所致
营业外收入	4,122,514.47	2,322,599.17	77.50%	主要系收购的资产公允价值增加所致
营业外支出	4,406,762.26	1,631,961.76	173.71%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

公司简称:贵研铂业

【2015】第三季度报告

公司主营业务构成表项目,财务数据发生重大变化的情况及原因				
2、资产构成分析				
资产类别	期末金额	年初金额	增减额	增减幅(%)
货币金融资产 <td>8,332,440.442</td> <td>3,136,019.014</td> <td>5,197,421.428</td> <td>168.98</td>	8,332,440.442	3,136,019.014	5,197,421.428	168.98
应收账款 <td>553,056,817.89</td> <td>106,487,042.96</td> <td>366,569,774.94</td> <td>181.49</td>	553,056,817.89	106,487,042.96	366,569,774.94	181.49
预付账款 <td>202,960,688.29</td> <td>18,761,823.57</td> <td>184,198,863.72</td> <td>248.87</td>	202,960,688.29	18,761,823.57	184,198,863.72	248.87
其他应收款 <td>42,703,196.00</td> <td>53,561,264.11</td> <td>-29,351,631.49</td> <td>-210.84</td>	42,703,196.00	53,561,264.11	-29,351,631.49	-210.84
短期借款 <td>965,802,700.00</td> <td>644,015,200.00</td> <td>321,787,500.00</td> <td>49.97</td>	965,802,700.00	644,015,200.00	321,787,500.00	49.97
银行金融负债 <td>1,391,936.00</td> <td>2,375,700.00</td> <td>-983,836.19</td> <td>-41.41</td>	1,391,936.00	2,375,700.00	-983,836.19	-41.41
应付账款 <td>93,532,299.00<td>62,255,575.57</td><td>31,306,723.51</td><td>49.89</td></td>	93,532,299.00 <td>62,255,575.57</td> <td>31,306,723.51</td> <td>49.89</td>	62,255,575.57	31,306,723.51	49.89
应付职工薪酬 <td>10,406,932.32</td> <td>38,085,620.22</td> <td>-22,397,728.20</td> <td>-68.28</td>	10,406,932.32	38,085,620.22	-22,397,728.20	-68.28
应交税费 <td>2,440,000.00</td> <td>1,352,137.17</td> <td>1,087,862.83</td> <td>80.12</td>	2,440,000.00	1,352,137.17	1,087,862.83	80.12
应付股利 <td>1,226,540.00</td> <td>824,870.00</td> <td>401,680.00</td> <td>59.97</td>	1,226,540.00	824,870.00	401,680.00	59.97
其他应付款 <td>32,889,442.58</td> <td>4,383,105.43</td> <td>28,474,245.15</td> <td>668.62</td>	32,889,442.58	4,383,105.43	28,474,245.15	668.62
专项应付款 <td>88,400,000.00</td> <td>46,700,000.00</td> <td>41,700,000.00</td> <td>89.29</td>	88,400,000.00	46,700,000.00	41,700,000.00	89.29
预付账款 <td>772,216.12</td> <td>26,623.13</td> <td>746,594.99</td> <td>2,913.08</td>	772,216.12	26,623.13	746,594.99	2,913.08
1、货币金融资产较期初增长181.49%,主要原因为报告期内货币金融资产增加所致;				
2、应收账款较期初增长348.07%,主要原因为期末未发生坏账计提所致;				
3、预付账款较期初增长210.84%,主要原因为期末预付货款增加所致;				
4、短期借款较期初增长49.97%,主要原因为报告期内银行借款增加所致;				
5、应付账款较期初增长49.89%,主要原因为期末应付账款增加所致;				
6、应付职工薪酬较期初减少68.28%,主要原因为报告期内计提工资及计提年终奖所致;				
7、应交税费较期初增长80.12%,主要原因为报告期内计提企业所得税所致;				
8、应付股利较期初增长59.97%,主要原因为报告期内计提股利所致;				
9、其他应付款较期初增长668.62%,主要原因为报告期内计提应付利息及计提报告期间收益项目计提减少所致;				
10、专项应付款较期初增长89.29%,主要原因为报告期内计提专项应付款所致;				
11、预付账款较期初增长2,913.08%,主要原因为报告期内计提预付货款及计提研发投入建设项目建设项目“收到投资专项资金”所致;				
12、应付账款较期初增长49.89%,主要原因为报告期内计提应付账款所致。				
2、负债构成分析				
项目	本期发生额	上期发生额	增减额	增减幅(%)
借款利息及折旧	2,684,090.00	2,000,490.19	683,600.20	33.97
财务费用	27,547,342.11	19,833,563.33	7,713,778.78	38.89
资产减值损失	-688,151.53	-2,849,844.29	2,261,692.64	79.36
公允价值变动收益	61,846.36	-1,347,957.14	1,409,803.50	不适用
投资收益	9,060,070.00	1,783,000.00	7,277,080.00	200.64
营业外收入	36,226,127.04	4,979,000.00	31,247,366.73	984.15
1、借款利息及折旧较上期增加33.97%,主要原因为报告期内计提借款利息所致;				
2、财务费用较上期增加38.89%,主要原因为报告期内计提财务费用所致;				
3、资产减值损失较上期增加79.36%,主要原因为报告期内计提资产减值损失所致;				
4、公允价值变动收益较上期增加不适用,主要原因为报告期内计提公允价值变动收益所致;				
5、投资收益较上期增加200.64%,主要原因为报告期内计提投资收益所致;				
6、营业外收入较上期增加984.15%,主要原因为报告期内报告公司报告期综合利用产品自产自用的铂金享受的增值税退税收入增加所致。				
营业收入构成分析				

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
总资产	2,883,320.00	871,000.00	231.04%	主要系收购的资产公允价值增加所致
其他应收款	51,686,627.63	35,108,722.65	47.22%	主要系支付的保证金增加所致
在建工程	40,998,099.68	30,487,113.13	34.48%	主要系在建工程项目建设增加所致
应收账款	6,728,396.60	13,867,662.27	-51.48%	主要系应付账款减少所致
其他流动资产	39,383,823.79	5,879,187.38	569.81%	主要系计提减值准备增加所致
专项储备	25,360,182.74	19,086,384.00	32.87%	主要系计提安全费用所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
资产减值损失	22,830,188.81	12,189,746.83	86.68%	主要系计提应收账款坏账准备增加所致
投资收益	6,992,564.79	3,815,945.21	83.25%	主要系收购的资产公允价值增加所致
营业外收入	4,122,514.47	2,322,599.17	77.50%	主要系收购的资产公允价值增加所致
营业外支出	4,406,762.26	1,631,961.76	173.71%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的资产公允价值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-157,510,217.89	-117,414,625.34	-34.15%	主要系收购的资产公允价值增加所致

单位：元				
项目	本期期末余额	上期期末余额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	143,630,862.87	273,636,477.88	-47.51%	主要系收购的资产公允价值增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-66,967,848.92	-171,887,176.38	61.62%	主要系收购的